ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области                 от 27 марта 2014 года № 183-П
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области           от 27 марта 2014 года № 183-П «Об утверждении Положения                                      о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета                                                на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:
в приложении к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:
в пункте 2.:

в подпункте 2.3.:

в части второй:
слова «(пакет документов представляется ежеквартально)» исключить;

подпункты 4 и 5 признать утратившими силу;
пункт 6 считать пунктом 4;

в подпункте 6 слово «безопасности» заменить словом «соответствия»;

пункт 2 дополнить подпунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Субсидии на поддержку экономически значимых региональных программ в области животноводства.

Субсидии в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства  в Саратовской области на 2013-2015 годы» предоставляются за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, племенных заводов и племенных репродукторов по разведению крупного рогатого скота мясного направления продуктивности) на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья мясного и помесного крупного рогатого скота по системе «корова-теленок» в товарных стадах по состоянию на 1 января 2014 года при условии обеспечения выхода телят не менее 70 голов в расчете на 100 коров за 2013 год, наличия в хозяйстве на отчетную дату 50 и более мясных коров, сохранения или увеличения поголовья мясных коров по состоянию на начало месяца, в котором выплачивается субсидия, к уровню, имевшемуся на 1 января 2014 года, по ставке на 1 корову, от которой получен живой теленок, утвержденной министерством, согласно справкам-расчетам и информации о численности поголовья мясного и помесного крупного рогатого скота и коров по установленной форме.
Субсидии за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, предоставляются в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 30.04.2014 №730-р «О распределении субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с поддержкой экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации по развитию мясного скотоводства».
В случае снижения сельскохозяйственными товаропроизводителями поголовья коров мясного направления продуктивности по состоянию на 1 января 2015 года к уровню, имевшемуся на 1 января 2014 года, или в случае прекращения (ликвидации) деятельности сельскохозяйственного товаропроизводителя в 2014 году, вся сумма полученных субсидий на развитие мясного скотоводства подлежит возврату в областной бюджет согласно действующему законодательству.

В случае снижения сельскохозяйственными товаропроизводителями численности поголовья коров вследствие возникновения особо опасных и карантинных заболеваний, связанных с необходимостью ликвидации поголовья больных животных при проведении оздоровительных мероприятий, по ходатайству пострадавших сельскохозяйственных товаропроизводителей министерство принимает решение о сохранении начисленных сумм субсидий. Основанием для принятия указанного решения является заключение управления ветеринарии Правительства области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

В.В. Радаев